PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  DOM  VIÇOSO - MG

Rua Valdemar de Oliveira, nº 01 - Centro - CEP 37.474-000 -  Dom Viçoso / MG
CNPJ: 18.188.268/0001-64 - Fone/Fax: (35) 3375-1100 -  E-mail: licitacaodomvicoso@yahoo.com.br

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 067 / 2022.

CONTRATANTE - Município de DOM VIÇOSO, pessoa jurídica de direito público interno, através
do Poder Executivo, com sede à Rua Valdemar de Oliveira, nº 01, Centro, CEP 37.474-000, inscrito
no CNPJ sob o nº 18.188.268/0001-64, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. Francisco
Rosinei Pinto, brasileiro, solteiro, funcionário público, portador do RG M-8.378.403 e do CPF
032.844.616-55, residente e domiciliado à Rua Altamiro Coli, nº 193, Centro, nesta Cidade.

CONTRATADA - Zé da Farmácia E Cia Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob nº 20.883.855/0001-15,
com sede à Rua Getúlio Vargas, nº 13 B, Centro, CEP 37.474-000, nesta cidade de Dom Viçoso –
MG, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sócio, Sr. José
Roberto, brasileiro, casado, comerciante, portador do CPF nº 376.836.086-53, e do RG nº M-
3.038.576, SSP/MG.

EMBASAMENTO - Processo de Licitação de nº 068/2022, Pregão Presencial nº 023/2022 - nos
termos da Lei Federal de nº 8.666/93, e suas posteriores alterações.

As partes celebram o presente Termo Aditivo mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA
1.1 - Referente ao fornecimento de medicamentos de “A” a “Z”, através de percentual de desconto
sobre a tabela oficial da CMED, CONTRATANTE e CONTRATADA resolvem de comum acordo e
com base nos termos do art. 57, inciso II da Lei 8.666/93, e Cláusula Nona do Contrato nº
067/2022, prorrogar a vigência do Contrato a partir de 25/10/2023 até 31/12/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA – DISPOSITIVOS FINAIS
2.1 - Ficam mantidas e inalteradas as demais Cláusulas.

 E por estarem assim, justos e contratados as partes assinam o presente TERMO
ADITIVO, em 2 (duas) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas que também o
assinam.

Dom Viçoso - MG, 10 de Outubro de 2023.

----------------------------------------------
FRANCISCO ROSINEI PINTO

Prefeito Municipal
Contratante

_________________________________

ZÉ DA FARMÁCIA E CIA LTDA - ME
Contratada

TESTEMUNHAS:

____________________________________________________

_____________________________________________________